
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 19197

COMUNE DI TROIA
Estratto decreto 5 ottobre 2015, prot. n. 0016351 
Asservimento coattivo a favore dell’ENEL.

DECRETO DI ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITA’  
IN VIA D’URGENZA (ex art. 22 - 327/01)

IL COORDINATORE DEL SETTORE III

Visto il decreto di autorizzazione n° 14 del 16/04/2014 con il quale è stato assentito il progetto relativo alla 
realizzazione di linea elettrica BT aerea per fornire energia elettrica al Sig. Cuttano Matteo in località Cruste 
in agro di Troia;

Visto il Decreto di Espropriazione per Pubblica Utilità in via d’urgenza prot. com. n. 15481 del 17.09.2014;

Vista la nota prot. com. n. 16011 del 25.09.2014 a firma dell’ing. Di Pierro Mario, quale tecnico incaricato 
dei sigg.ri Dachille Martire e Dachille Maria Grazia;

Vista la sospensione del Decreto di Espropriazione per Pubblica Utilità in via d’urgenza emesso in data 
17.09.2014 prot. com. n. 16243 del 01.10.2014;

Vista la nota acquisita al prot. com. n. 13300 del 11.08.2015 da parte di ENEL Distribuzione Spa; 

Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità fissato in anni 5;

Ritenuta la particolare urgenza e la determinazione urgente dell’indennità provvisoria fissata come di 
seguito indicato; .

Visti gli articoli 22 e 23 del d.P.R. 8 giugno 2001,. n. 327;

DECRETA
a favore dell’ENEL Distribuzione Spa

La costituzione di servitù di elettrodotto, nella misura e consistenza come appresso indicato per la realiz-
zazione di tutte le opere, impianti ed accessori, autorizzate con il decreto richiamato in premessa;

Costituzione diritto servitù di elettrodotto sugli immobili:
Cognome e nome Nato/a a il FOGLIO P.LLA PROPRIETA’

DACHILLE MARTIRE TROIA (Fg) 17/02/1948 44 454 1/1

DACHILLE MARTIRE TROIA (Fg) 17/02/1948 44 452 2/12

DACHILLE MARTIRE TROIA (Fg) 17/02/1948 44 197 1/2

D’ACHILLE GRAZIA TROIA (Fg) 14/11/1943 44 452 1/12

DACHILLE ADA TROIA (Fg) 29/08/1942 44 452 1/12

DACHILLE CARMELA TROIA (Fg) 02/11/1952 44 452 1/12

ACHILLE GRAZIUCCIA (DECEDUTA) TROIA (Fg) 14/08/1935 44 452 1/12

DACHILLE MARIA TROIA (Fg) 06/04/1940 44 452 1/12

DACHILLE MARIA GRAZIA TROIA (Fg) 13/05/1952 44 197 1/2

DACHILLE MARIA GRAZIA TROIA (Fg) 13/05/1952 44 452 2/12

DACHILLE MARIA INCORONATA
(DECEDUTA)

TROIA (Fg) 31/01/1940 44 452 1/12

DACHILLE MICHELINA TROIA (Fg) 24/03/1949 44 452 1/12



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201619198

DACHILLE SILVANA TROIA (Fg) 12/01/1952 44 452 1/12

CUTTANO MATTEO TROIA (Fg) 11/01/1963 44 986 1/1 

Cognome e nome Nato/a a II Cod. Fisc Indennità
Maggiorazione 50%

indennità per 
cessione volontaria

DACHILLE MARTIRE TROIA (Fg) 17/02/1948 DCHMTR48B17L447P € 937,16 € 468,58

D’ACHILLE GRAZIA TROIA (Fg) 14/11/1943 DCHGRZ43S54L447O € 70,78 € 35,39

DACHILLE ADA TROIA (Fg) 29/08/1942 DCHDAA42M29L447T € 70,78 € 35,39

DACHILLE CARMELA TROIA (Fg) 02/11/1952 DCHCML52S42L447E € 70,78 € 35,39

DACHILLE GRAZIUCCIA 
(DECEDUTA)

TROIA (Fg) 14/08/1935 DCHGZC35M54L447M € 70,78 € 35,39

DACHILLE MARIA TROIA (Fg) 06/04/1940 DCHMRA40D46L447S € 70,78 € 35,39

DACHILLE MARIA 
GRAZIA

TROIA (Fg) 13/05/1952 DCHMGR52E53L447R € 176,66 € 88,33

DACHILLE MARIA IN-
CORONATA 
(DECEDUTA)

TROIA (Fg) 31/01/1940 DCHMNC40A71L447O € 70,78 € 35,39

DACHILLE MICHELINA TROIA (Fg) 24/03/1949 DCHMHL49C64L447P € 70,78 € 35,39

DACHILLE SILVANA TROIA (Fg) 12/01/1952 DCHSVN52A52L447E € 70,78 € 35,39

CUTTANO MATTEO TROIA (Fg) 11/01/1963 CTTMTT63A11L447O € 404,78 € 202,39

II presente decreto dispone il trasferimento del diritto di servitù di elettrodotto sui suoli summenzionati a 
favore dell’ENEL Distribuzione Spa alla condizione sospensiva che lo stesso sia notificato ed eseguito mediante 
immissione in possesso nei termini di legge.

Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno tranno essere fatti 
valere esclusivamente sull’indennità di esproprio.

Dell’avvenuta immissione in possesso dovrà essere data notizia allo scrivente che ne farà menzione in calce 
al presente atto per il successivo inoltro al competente Ufficio dei registri immobiliari (Tale adempimento dovrà 
essere effettuato dall’ENEL DISTRIBUZIONE Spa).

Il presente decreto deve essere pubblicato sul Sito Informatico Regionale e notificato ai proprietari nelle 
forme degli atti processuali civili e trascritto presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Foggia, nonché volturato 
(e registrato) a termini di legge a cura e spese del beneficiario.(Tali adempimenti dovranno essere effettuati 
dall’ENEL DISTRIBUZIONE Spa).

Avvisa la S.V. che entro 30 giorni dall’immissione in possesso, potrà far conoscere se condivide la determina-
zione urgente della indennità nella misura su indicata. In caso affermativo, vorrà far pervenire documentazione 
comprovante la piena e libera proprietà del bene per il pagamento della somma su indicata.

In caso contrario, codesta Ditta potrà chiedere la nomina dei tecnici indicandone uno di propria fiducia al fine 
della nomina dei tecnici ex art. 21, d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 per la determinazione definitiva dell’indennità.

In caso di silenzio, l’indennità definitiva sarà determinata dalla Commissione provinciale prevista dall’art. 41 
che provvederà nel termine di trenta (30) giorni.

Il Coordinatore del III Settore
Ing. Antonio Manigrasso



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-2016 19199



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 21-4-201619200




